СОВЕТ

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24 июня 2010г.  №  24
О внесении изменений в  решение Совета

Усть-Заостровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области № 12 от 20.04.2006 г.
«Об утверждении Положения  «Об избирательной

комиссии Усть-Заостровского сельского поселения »

      В соответствии с Федеральным законом № 67-ФЗ от 12.06.2002г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в ред. от 27.12.2009г.), Федеральным законом от 06.10.2003года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Усть-Заостровского сельского поселения

РЕШИЛ:

  1. Внести изменения в решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения № 12 от 20.04.2006 г. «Об утверждении Положения «Об избирательной комиссии Усть-Заостровского сельского поселения» согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за  собой.

Глава сельского поселения                                                             Н.А.Голиченко
	Приложение

к решению Совета

Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 24 июня 2010г. № 24

Изменения в Положении «Об избирательной комиссии  Усть-Заостровского сельского поселения»
 В п. 3.4 Положения «Об избирательной комиссии Усть-Заостровского сельского поселения» внести следующие изменения:

п. 3.4 Положения признать утратившим силу и изложить в следующей редакции:

«Представительный орган муниципального образования обязан назначить половину от общего числа членов избирательной комиссии муниципального образования на основе поступивших предложений:

а) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, а также политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации";

б) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в законодательном (представительном) органе государственной власти субъекта Российской Федерации, а также политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 настоящего Федерального закона;

в) избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования.»